[image: timbre_topo]

	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas – CAU/AL

	ASSUNTO
	Definição de calendário de eventos da CEF-CAU/AL para 2023

	DELIBERAÇÃO N° 006-2023 CEF-CAU/AL

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/AL reunida ordinariamente por meio de videoconferência no dia 16 de fevereiro de 2023, no uso das competências que lhe conferem o Art. 43 do regimento Interno do CAU/AL, após análise do assunto em epígrafe;

DELIBERA:

1 – Aprovar o seguinte calendário abaixo para realização dos eventos de responsabilidade da Comissão de Ensino e Formação – CEF-CAU/AL em 2023:

1.1 – Sou Arquiteto, e agora? – 14/09/2023;
1.2 – Prêmio Zélia Maia Nobre – 12/12/2023;
1.2.1 – Mostra Itinerante do Prêmio Zélia Maia Nobre – 14 a 25/08/2023;
1.2.2 – Livro sobre o Prêmio Zélia Maia Nobre – Será removido na reprogramação e inserido no planejamento de 2024 quando o prêmio completará 10 anos;
1.3 – Prêmio Bianor Monteiro – Projeto será extinto e removido na reprogramação;
1.3.1 – Concurso da Marca do Prêmio Bianor Monteiro – Projeto será extinto e removido na reprogramação;
1.4 – CAU+
1.4.1 – Curso em ATHIS – 14/06/2023;
1.4.2 – Cursos/Palestras de interesse da classe – 18 e 19/04 e 12 e 13/07/2023;
1.4.3 – Cursos da Tabela de Honorários – 06/03, 03/04, 08/05, 05/06, 03/07, 07/08, 04/09, 02/10 e 06/11/2023;
1.4.5 – CAUniversitário – 06 eventos nas Instituições de Ensino Superior de Alagoas entre os dias 13 e 24/03/2023

Com 03 votos favoráveis das conselheiras Paula Regina Vieira Zacarias, Hanah Maria Torres de Melo e Simone Rachel Lopes Moura, 00 votos contrários, 00 abstenções e 00 ausências.

Maceió-AL, 16 de fevereiro de 2023.

PAULA REGINA VIEIRA ZACARIAS ________________________________________
Coordenadora

HANAH MARIA TORRES DE MELO _________________________________________
Coordenadora adjunta

SIMONE RACHEL LOPES MOURA __________________________________________
Membro
[image: timbre abaixo]
image1.jpeg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

image2.jpeg
www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br Av. Comendador Gustavo Paiva, n°2789 - Mangabeiras, Maceid/AL.
(82) 3313 3506 / 3313 3508 CEP: 57031-530 - Ed. Norcon Empresarial, Loja 08.
CNPJ: 15.148.889/0001-26